
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801  159Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 096/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, 
SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. 
Abertura: 10/01/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede 
da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 743571

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 30090001/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021-SRP, OBJETO: Con-
tratação de empresa para a prestação de serviços continuado de transporte es-
colar do tipo terrestre, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação, destinado aos alunos matriculados na rede de Ensino Público de 
São João de Pirabas, com condutor habilitado, em conformidade com o edital e 
termo de referência, resolve registrar o preços da empresa: A C DE L FERREIRA 
CNPJ: 11.732.142/0001-60, representada por ANA CINTIA DE LIMA FERREIRA 
CPF: 724.483.692-91, vencedora dos itens: 001,002,003,004,005,006,007,008
,no valor total para a empresa de R$ 777.928,04 (setecentos e setenta e sete 
mil, novecentos e vinte e oito reais e quatro centavos) .Totalizando o valor global 
registrado para a Ata de R$ 777.928,04 (SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL, 
NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS). A íntegra da Ata 
estará disponível no site do TCM-PA www.tcm.gov.br e no site da Prefeitura Mu-
nicipal de São João de Pirabas/PA. DATA DE ASSINATURA: 15/12/2021. Vigência 
de 01 ano a contar da presente data. FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA 
SILVA, Secretário Municipal de Educação de São João de Pirabas.

Protocolo: 743572

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021- PE/SRP
NA PUBLICAÇÃO CIRCULADA NO DIA 07/12/2021

AONDE SE LÊ: A abertura será dia 20/12/2021 as 17:30
LEIA-SE: A abertura será dia 22/12/2021 as 17:30

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021- PE/SRP
NA PUBLICAÇÃO CIRCULADA NO DIA 07/12/2021

AONDE SE LÊ: A abertura será dia 21/12/2021 as 08:00
LEIA-SE: A abertura será dia 22/12/2021 as 08:30

Protocolo: 743573

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00026-SRP; CONTRATO nº 20219214; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA: 
REIS MOTO PEÇAS LTDA; VALOR TOTAL: R$ 13.522,62 (Treze Mil Quinhentos e 
Vinte e Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos); OBJETO: Aquisição de peças e 
serviços a serem utilizadas na manutenção preventiva e corretiva de motocicletas 
pertencentes ao Fundo Municipal de Assistência Social. VIGÊNCIA: 15/12/2021 
á 31/12/2021.

Protocolo: 743574

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 2021-00009 Processo Administrativo Nº 
92021009. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vanta-
josa para futura e eventual aquisição de combustível para atender a demanda 
da Câmara Municipal de Uruará. Data da Abertura: 30 de dezembro de 2021. 
Horário: 12:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital en-
contra-se disponível no seguinte endereço: Av Perimentral Norte, s/nº Centro de 
Uruará/PA nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e no mural de licitações 
no portal do sitio TCM/PA.

Publica Pregão Eletrônico Nº 2021-00010 Processo Administrativo 
Nº 92021010. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de peças, acessórios e manutenção de 
motocicletas para atender a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
Data da Abertura: 30 de dezembro de 2021. Horário: 13:00 horas Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no seguinte 
endereço: Av Perimentral Norte, s/nº Centro de Uruará/PA nos dias úteis, no 
horário das 08 às 12 horas e no mural de licitações no portal do sitio TCM/PA.

Protocolo: 743575

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura M. de Uruará publica resultado da CHAMADA PUBLICA Nº 
005/2021. OBJETO: Premiação do Inciso III - editais, chamadas públicas, prê-
mios, aquisição de bens e serviços vinculados ao setor cultural e outros ins-
trumentos destinados à manutenção de agentes, de espaços, de iniciativas, de 
cursos, de produções, de desenvolvimento de atividades de economia criativa e 
de economia solidária, de produções audiovisuais, de manifestações culturais, 
bem como à realização de atividades artísticas e culturais que possam ser trans-
mitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e outras pla-
taformas digitais, com observância na Lei Federal nº 14.017/2020, no Decreto 
Federal nº 10.464/2020, na Lei Federal nº 8.666/1993, no DECRETO PMU/GAB 
N.o 162/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020 que regulamenta a implementa-
ção da Lei Aldir Blanc em âmbito municipal. Prosposta Premiada - Cesto Cultural 
de Uruará - Economia Empreendedora E I Pará Natalina De Uruará, responsável: 
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO CNPJ Nº: 02.887.851/0001-
23 perfazendo o valor total de R$ - 102.251,32 (cento e dois mil, duzentos e 
cinquenta e um reais e trinta e dois centavos).

Protocolo: 743576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

Com relação a retificação do Aviso de Licitação do Nº 9/2021-010 -SRP 
- PE - PMVN, publicado Diário Oficial Estado do Pará (IOEPA), em 16/12/2021 
(Número 34.799-Pg. 115). ONDE SE LÊ: “abertura de licitação às  10:00 horas 
do dia 28 de dezembro de 2021”. LEIA-SE: “às 10:00 horas do dia 29 de dezem-
bro de 2021”. O edital retificado estará disponível no site www.comprasnet.gov.
br, e-mail  vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Protocolo: 743577

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
PREGÃO PRESENCIAL 027/2019 - SRP

Na publicação Extrato de Contrato do 2º termo aditivo de Prazo do Pregão Pre-
sencial 027/2019, circulada no D.O.U Seção 3, pág. 270 em 09/12/2021. Con-
tratante: Secretaria Municipal de Saúde. Onde se lê: Contrato Nº 2019/2701 
Leia-se: Contrato Nº 2019/2702.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº 11.984.819/0001-57

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2020 - SRP
Na publicação Extrato de Contrato do 1º termo aditivo de Prazo do Pregão Ele-
trônico 027/2020, circulada no D.O.U Seção 3, pág. 260 e 261 em 14/12/2021.
Contrato n° 195/2020. ONDE SE LÊ: 02/12/2021 a 02/06/2022 
LEIA-SE: 03/12/2021 a 03/06/2022.

EDILTON TAVARES MENDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Contrato n° 196/2020. ONDE SE LÊ: 02/12/2021 a 02/06/2022 
LEIA-SE: 03/12/2021 a 03/06/2022.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contrato n° 197/2020. ONDE SE LÊ: 02/12/2021 a 02/06/2022 
LEIA-SE: 03/12/2021 a 03/06/2022.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Contrato n° 198/2020. ONDE SE LÊ: 02/12/2021 a 02/06/2022 
LEIA-SE: 03/12/2021 a 03/06/2022.

LAERCIO JUNIOR COSTA NASCIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contrato n° 199/2020. ONDE SE LÊ: 02/12/2021 a 02/06/2022 
LEIA-SE: 03/12/2021 a 03/06/2022.

SONIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Protocolo: 743622


